



لیگ برتر

مصاف های تهران و تبریز و برگزاری دربی اسفهان آخرین فرصت در خشان

شهروند | رقابت های هفته بیست و یکم لیگ برتر فوتبال که از پنجشنبه هفته گذشته با دیدار پیکان و نفت آغاز شده بود، امروز و فردا با ۷ دیدار دیگر به پایان می رسد.

**نه پر سبب لوکس کوه نامه ای آید نه صبا**  
حمید در خشان با وجود این که تیمش هفته قبل پیروز شده اما جایگاهی محکم نیست و در شرایطی مقابل صبا قرار می گیرد که سایه برانکو ایوانکوویچ و افشین قطعی را روی سرش احساس می کند. اظهارات نژادفلاح، قائم مقام جدید باشگاه پرسپولیس به شکلی است که گویا این دیدار بازی وناخ را به خشان و آخرین حضورش روی نیمکت سرخپوشان است. او فقط با پیروزی است که می تواند مأموریتش در پرسپولیس را تمدید کند. از سوی دیگر صبا نیز شرایط خوبی ندارد و مهدی تارتار همچنان در حسرت پیروزی با این تیم مانده است.

**زمان تسو به حساب**  
در بازی گسترش فولاد و استقلال یکی به فکر خروج از بحران است و دیگری به صدرنشینی فکر می کند. گسترش فولاد اگر بازنده این دیدار باشد شاید در قعر جدول فرو برد و استقلال اگر برنده شود بخت بالایی برای صدرنشینی دارد. به تمام این حساسیت ها باید جذابیت و ریویزی امیر قلعه مندی، فراد کمالوند را هم اضافه کرد. کمی خرد حساب از دوران کار در تراکتورسازی میان این دو مربی باقی مانده که می تواند به جذابیت بازی روز جمعه آنها بیفزاید.

**دری اسفهان و کار سخت مدعیان**  
فولاد خوزستان که هفته پیش مغلوب سپاهان شد در کرج مقابل تیم پر فرا و نشیب مجید جلالی قرار می گیرد و باید امیدوار باشد سایپا روز خوبی نداشته باشد. تراکتورسازی بار گلکاری رسول خطیبی، اولین حضور تونی اولیویرا روی نیمکت خود را مقابل نفت مسجد سلیمان تجربه می کند. بازی ای که با توجه به حضور هواداران نفت در ورزشگاه و این که این تیم برای فرار از قعر جدول انتخابی بازی می کند، می تواند برای سرخپوشان تیریزی سخت باشد. سپاهان برای صدرنشینی شانس خوبی اما کار سخت تری نسبت به تراکتورسازی و فولاد دارد. آنها دربی با منصور ابراهیم زاده در نهایت صومالی یا یکی از کاندیدهاست.

**پنجشنبه ۲۰ بهمن: سایپا - فولاد** و نفت مسجد سلیمان - تراکتورسازی (ساعت ۱۵:۳۰) و پرسپولیس - صبا (ساعت ۱۵:۱۵)  
خوزستان - ملوان، گسترش فولاد - استقلال و سپاهان - ذوب آهن (ساعت ۱۵:۳۰)

رتبه	تیمها	بازی	برد	تساوی	بخت	تغیلات	امتیاز
۱	نفت تهران	۳۱	۹	۱۰	۱۲	۳	۳۹
۲	استقلال	۳۰	۱۱	۴	۱۵	۵	۳۷
۳	سپاهان	۳۰	۷	۱۰	۱۳	۷	۳۷
۴	فولاد	۳۰	۱۱	۳	۱۰	۵	۳۷
۵	تراکتورسازی	۳۰	۱۰	۵	۱۱	۵	۳۵
۶	ذوب آهن	۳۰	۸	۶	۱۶	۶	۳۰
۷	سایپا	۲۷	۶	۷	۱۴	۷	۲۷
۸	صبا	۲۷	۶	۷	۱۴	۷	۲۵
۹	پرسپولیس	۲۷	۶	۷	۱۴	۷	۲۵
۱۰	پدیده	۲۵	۶	۹	۱۰	۶	۲۴
۱۱	پیکان	۲۱	۹	۴	۸	۷	۲۱
۱۲	استقلال خوزستان	۲۰	۱۰	۱۰	۱۰	۷	۱۹
۱۳	فصل	۲۰	۱۰	۱۰	۱۰	۷	۱۹
۱۴	ملوان	۲۰	۹	۳	۸	۹	۱۸
۱۵	گسترش فولاد	۲۰	۹	۳	۸	۹	۱۸
۱۶	راه آهن	۲۰	۴	۴	۱۲	۴	۱۶

ورزش جهان

نماد گمشده به جایش برگشت

نماد غول پیکر دهمین قهرمانی رئال در لیگ قهرمانان اروپا به زمین تمرینی این تیم بازگردانده شد. نماد غول پیکر دهمین قهرمانی رئال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا که فصل گذشته در لیگ سبوس به دست آمد، در شروع ماه فوریه از زمین تمرینی رئال مادرید ناپدید شده بود. ۱۰ نماد از ۱۰ قهرمانی رئال در این مسابقات در اطراف والدیباس نصب شده است.

نژادپرستی جللی کشش ضدگر سنگی زلاتان

بازی چلسی و پاری سن ژرمن در دور رفت یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان، بیرون میدان حواشی زیادی داشت. قبل از بازی گروهی از هواداران چلسی در پاریس مانع از ورود یک فرد سیاه پوست به منرو شدند و پس از این شعارهایی نژادپرستانه سر دادند که حالا باشگاه چلسی وعده داده است در صورت شناسایی با این هواداران برخورد خواهد کرد. همچنین اتوبوسی که بازیکنان چلسی را به ورزشگاه رسانده طی مسیر ۲ بار تصادف کرد. در اتفاقی نادر و عجیب، فرگوسن پیش از دیدار به هتل محل اقامت چلسی در پاریس رفت و با مورینیو دیدار کرد. علاوه بر فرگی، سارکوزی، رئیس جمهوری سابق فرانسه و یکام هم از مهمان ویژه بازی بودند. در جریان بازی هم زلاتان از کفشی با عبارت «۵۰ میلیون نام» در حمایت از گرسنگان جهان رونمایی کرد.



«شهروند» دلایل موفقیت های باشگاه نفت تهران در سال های اخیر را بررسی می کند

شعله های سوزان نفت

قنبرزاده: به دنبال جذب هوادار هستیم  
ابراهیم زاده: مدیریت با ثبات دلیل موفقیت است

شهروند | موفقیت های تیم نفت تهران در سال های اخیر خبر از حضور یک قطب جدید در فوتبال ایران را می دهد، تیمی که تا دوام موفقیتش در نهایت منجر به اولین صعودش به لیگ قهرمانان آسیا شد و حالا اهدافی بزرگتر را دنبال می کند و با انتخاب بازیکنان جوان حتی در سطح آسیا نیز قصد دارد قد علم کند.

**تعویض مربیان، ثبات نتیجه**  
نفت تهران که سابقه طولانی در فوتبال کشور دارد، سال ها از سطح اول فوتبال ایران دور مانده بود اما در نهایت سال ۱۳۸۹ توانست با مربیگری مهدی دینورزاده به لیگ برتر بازگردد، اگر چه این مربی خیلی زود جای خود را به حسین فرکی داد. در حالی که نفتی ها در سال اول با ترکیب جوانی در لیگ حاضر شده بودند، در سال اول حضورشان خود را به سختی در لیگ حفظ کردند اما روند نتیجه گیری شان خیلی زود آغاز شد. کسب مقام چهارم با حسین فرکی، پنجمی با منصور ابراهیم زاده در نهایت صومالی یا یکی از کاندیدهاست.

گل محمدی نشان داد که این تیم یکی از قطب های جدید فوتبال ایران است. نکته جالب این جاست که با وجود تعویض مربیان متعدد، البته نه در طول یک فصل، نتایج منفی هائیات نداشته است.

**عدم انتقال به اراک**  
در همان سال اولی که نفت به لیگ برتر آمد و در میانه کار خود بسر می برد، مسئولان وقت دولت در پی انتقال

این تیم به اراک بودند که با حمایت رسانه ها و برخی اعتراضات در نهایت این انتقال صورت نگرفت تا این که اوج گیری این تیم در لیگ آغاز شد.

**نفت آسیایی**  
ثبات مدیریت در نفت تهران در سال های اخیر باعث شده تا با وجود تغییر کادرفنی، برنامه های این تیم طبق روال پیش رود. بعد از عنوان سومی نفتی ها با یکی از گل محمدی در لیگ سیزدهم که البته می توانست با یک پیروزی در هفته آخر به قهرمانی تبدیل شود، امسال نفت خودش را با علیرضا منصوریان برای لیگ قهرمانان آسیا آماده کرد. لوج شکوفایی نفت حضور ۲ بازیکن جوان این تیم به عنوان یار ثابت در ترکیب تیمی بود و همین روند به صدرنشینی آنها در لیگ هم انجامید. در نهایت بازی کلیدی باران منصوریان در پلیس ایگ لیگ قهرمانان نیز با پیروزی همسرا بود تا موفقیت های نفت تکمیل شود.

**ضعف واچالش ها**  
مهم ترین ضعف باشگاه نفت تهران نداشتن هوادار است که البته اکثر باشگاه های تهرانی به غیر از استقلال و پرسپولیس با آن مواجه هستند. نکته دیگر نداشتن تک ستاره هایی است که با تجربه شان شاید بتوانند قفل بازی های خاص را باز کنند. در هر صورت نفت با رویای قهرمانی در آسیا نه اولین حضور اما همچنان پیش می رود و شاید همدلی فراوانی که در این تیم

محمد احمدزاده در گفت و گو با «شهروند» از مربیگری در لیگ عراق می گوید

خدا را شکر به دست نیر و های داعش نیفتادیم!

امکانات فوتبالی عراقی ها از باشگاه های ایرانی بیشتر است

ادامه گفت و گو «شهروند» با محمدزاده می خوانید:  
**• کمی از تیمی که هدایت آن را در لیگ عراق بر عهده گرفته اید بگوئید؟**  
ابتدا این را بگویم که ۲ لیگ فوتبال در عراق وجود می شود و دیگری نیز لیگ کردستان است که زیر نظر AFC نیست و فدراسیون فوتبال کردستان آن را اداره می کند. تیمی که من هدایت آن را بر عهده گرفتم، آرزای ارتبیل است که در لیگ برتر حضور دارد. ۴ تیم که در لیگ سراسری عراق هستند، در این لیگ فعالیت می کنند.  
**• چطور شد که پیشنهاد این تیم به دست شما رسید؟**  
سرپرست تیم آرزات زمانی در ایران بود و از آن جا با هم آشنایی داشتم که اتفاقا به فارسی نیز بسیار مسلط است. او با من از تباطر برقرار کرد و خواست که برای آشنایی با این آرزات به عراق بروم. به عراق آمدم تا فضا را ببینم، بعد هم تصمیم گرفتم هدایت این تیم را بر عهده بگیرم. اربیل، شهر زیبایی است و تیم من نیز ۲ استادبوم اختصاصی دارد. فکر می کنم سطح لیگی که من در آن حضور دارم، تقریباً مثل لیگ یک ایران است؛ جالب اینکه امکانات تیمها از تیم های ایرانی بالاتر است از نظر مالی اما مبلغ بالایی قرارداد نیستند و



روی خط فوتبال دنیا

بایرن و چلسی با مساوی از خانه رقبای بیرون آمدند

**صلح مایل به صعود**  
نیمه اول حتی یک شوت درون چارچوب نداشت. / ایوانوویچ قبلا هرگز در ۲۸ روز، ۲ گل برای چلسی زده بود. / تنها توفیق ایوانوویچ در زدن ۲ گل در یک بازی اروپایی در بازی رفت نیمه نهایی فصل ۲۰۰۸-۲۰۰۷ لیگ قهرمانان مقابل لیورپول شکل گرفت. / لاتان با تنها ۱۹ لمس توپ در نیمه اول از این نظر کم کارترین بازیکن میدان بود.

**بایرن، ناتوان از پیروزی**  
تیمی که ابتدای هفته با زدن ۸ گل، بهترین پیروزی ۱۳ دهه اخیر خود را جشن گرفت از مغلوب کردن دفاع شاختار ناتوان نشان داد و برای اولین بار در فصل جاری لیگ قهرمانان از زدن گل در یک بازی عاجز ماند. در سوی مقابل شاختار که به خاطر شرایط ناامن دوتستک، حوالی شهرش میزبان بود از گل های آدریانو نفعی نبرد. حالا اگر تیم او کرانی در بازی برگشت در مونیخ یک گل بزند، تیم گواردیولا باید ۲ گل بزند تا سنت حضور تقریباً همیشگی در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان امیدوار بماند. شاختار در سال های اخیر معمولاً در مراحل حذفی حاضر بوده و ادا دوست ندارد در یک هشتم نهایی فصل جاری متوقف بماند.

حاشیه

حاشیه های عجیب و غریب پیش از مجمع فدراسیون تیر اندازی

شهروند | کماکان برگزاری مجمع در ورزش ایران مترادف جنگالی و درگیری است. این بار نوبت به تیراندازی با کمان رسید. رئیس این فدراسیون از وقتی یک سال و چند ماه پیش بر مسند خزانه داری کمیته ملی المپیک تکیه زد، قول داد دو شغله نباشد و از شغل قبلی اش یعنی ریاست فدراسیون استعفا دهد اما تا امروز این اتفاق رخ ن داده و جنگال های اخیر هم شات گرفته از همین موضوع است.

**تهدید به قتل**  
شعب قبل از برگزاری مجمع روز ۲۷ بهمن که همه در آن انتظار استعفا محمد شجاعی، رئیس ۲ شغله فدراسیون را بعد از مدت ها انتظار داشتند، اتفاقات عجیب و غریبی رخ داد. به گزارش تسنیم رئیس هیأت تیراندازی کهنکلیو به و پوراحمد ادعا کرده فردی ناشناس تماس گرفته و تهدید کرده او را با چاقو از پا می آورد. او در بخشی از صحبت هایش اعلام کرد اگر رای گیری درباره ادامه کار شجاعی در مجمع به صورت مخفیانه انجام می شد، اعضا یا خیال راحت تری نظرات و مخالفت خود با دو شغله بودن رئیس اعلام می کردند زیرا قبیل از این در نامه ای با امضای ۱۵ نفر از وزارت ورزش خواسته شده بود تا تکلیف این فدراسیون مشخص شود.

**هدیه به کار ساز شد**  
تسنیم گزارش داده طبق شنیده ها شب قبل از مجمع سالانه فدراسیون تیراندازی با کمان، شجاعی رئیس هیأت همه اعضای مجمع را در هتل جمع کرده و به هر یک از اعضای مجمع یک کارت هدیه یک میلیون تومانی داده است تا دیگر رای به تمدید حضور در فدراسیون بدهند. در مجمع فدراسیون که در صدام امسال در مشهد برگزار شد، شجاعی گفته بود از ریاست فدراسیون استعفا می دهد. طبق گفته پور کریمی، رئیس هیأت تیراندازی با کمان ایلام در آن جلسه، ۵ نفر به عنوان یک شورا انتخاب شدند تا این شورا نفر را به عنوان خروجی به شجاعی معرفی کنند او فرد وقتاً سرت پرست فدراسیون شود که این اتفاق با پناه های که رئیس فدراسیون آورده، عملی شده است.

**نشد انتظار بر خورد قاطع وزارت ورزش**  
تعجب همگان از وزارت ورزش است که چطور در برخی موارد اجازه نمی دهد یک روز هم فرد مورد نظر با حضورش در یک فدراسیون از قانون خطمی کند اما برای افرادی مثل شجاعی که بدون ایهام دو شغله است، هیچ برنامه ای در نظر نمی گیرد. حالا هم که ظاهراً کار به هدیه دادن و تهدید به قتل رسیده بهتر است برای پیگیری بیشتر این ماجرا وزارت ورزش بر خورد قاطعی داشته باشد.

ذره بین

آغاز جام جهانی کشتی فرنگی در تهران حمایت مردمی برای حفظ جام

شهروند | رقابت های جام جهانی کشتی فرنگی از صبح پنجشنبه در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی تهران برگزار می شود و تیم ایران در غیاب چهره های سرشناسی چون حمید سوریان، امید نوروزی، سعید عبدولی و قاسم رضایی و با ترکیبی جوان با به این رقابت ها خواهد گذاشت تا به مصاف حرفه ای قدرتمندی چون روسیه و آذربایجان برود. البته در ترکیب ایران نغزات شاختمی چون حبیب الله اخلاقی درازنده مسدل برنز جهان در سال ۲۰۰۹ و طلای بازی های آسیایی ۲۰۱۴، مهدی علیری صاحب مدال طلای بازی های آسیایی ۲۰۱۴، افشین بیابانگرد دارنده برنز ۲۰۱۴ جهان و برنز بازی های آسیایی ۲۰۱۴ و بیابانگرزاده دارنده برنز ۲۰۱۱ جهان و برنز بازی های آسیایی ۲۰۱۴ حضور دارند. تیم های مطرحی چون روسیه، آذربایجان و کره با چهار چهره مطرح خود پایه این رقابت های گذارند تا بتوانند عنوان قهرمانی را از آن خود کنند که در این میان روس ها با انگیزه گرفتن انتقام از ایران به خاطر شکست در مسابقات جهانی و جام جهانی به تهران می آیند. قطعا تماشاگران ایرانی می توانند با پرکردن سالن ۱۲ هزار نفری آزادی تهران، به تیم ملی کمک کنند تا بدون ستاره ها هم جام قهرمانی در تهران بماند، هر چند کار سختی پیش روی کشتی فرنگی ایران است.

تیتربازی

- حبیب کاشانی برای حل مشکل عبدالله زاده بازیکن تیم امید که کارت معافیتش باطل شده، به سازمان نظام وظیفه نامه نگاری کرد.
- تیم ملی تکلواندی ایران قهرمان جام فجر شد.
- سیاوش اکبرپور، مهاجم پیکان چند روزی است که در تمرینات این تیم شرکت نمی کند و مسئولان پیکان هم از او بی خبرند.
- با تصمیم مسئولان باشگاه راه آهن علی لطیفی از سرمربیگری این تیم برکنار و فرهاد کاظمی به عنوان سرمربی جدید معرفی شد.
- طبق اعلام مسئولان تیم فوتبال امید، ۲ بازی تدارکاتی برای این تیم مقابل کره شمالی و کویت در دهه سوم اسفندماه تدارک دیده شده است.
- سیمون زلفه نوعی خودش راگزین تیم ملی می داند
- **قلعه نوعی:** من در تیم ملی خجالتکار شدم، یکنفر دیگر قهرمان ملی
- **در خشان:** می توانستیم ۳ میلیارد بگیرم تا نتوانند دست به من بزنند آن قدر می مانم تا بکارم کنند
- **نژادفلاح:** ملاک ما برای همکاری با درخشان بازی باصماینست
- **کاظمی:** به خودم ایمان نداشتم، به راه آهن نمی آمدم